Etenim in corde iniquitates [h. holocausta] operamini, in terra iniquitates manuum vestrarum appendite.

Alienati sunt peccatores a vulva, erraverunt ab utero loquentes mendacium.

Furor eorum sicut similitudo furoris serpentis, sicut reguli surdi obturantis aurem suam.

Ut non audiat vocem murmurantium, nec incantatoris incantationes callidas.

Deus, excute dentes eorum ex ore eorum; molares [al. molas] leonum confringe, Domine. Dissolvantur quasi aquae quae defluunt: intendet arcum suum [h. sagittam suam] donec conterantur.

Quasi vermis tabefactus periranscat [al. pertranscant]: quasi abortivum mulieris, quod non vidit [al. videt] solem.

Antequam crescant spinæ vestrae in rhamnum, quasi viventes, quasi in ira tempestas rapiet eos.

Latabitur justus cum viderit ultionem: pedes suos lavabit in sanguine impii.

Et dicit [al. dicat] homo: Vere est fructus justo, vere est Deus judicans in terra.

Argumentum. — Reprehendantur homines injusti, judices praesertim, quorum impietas, quae describitur vers. 2-6, tanta sit, ut vindictam divinam provocet, vers. 7-10; quo facto pii in virtutis studio confirmantur, vers. 11-12. Hinc strophæ tres. Conf. I Sam. xxiv, 13; xxvi, 10.

1. Praecentori, ne disperdas, Davidis carmen mysticum.
2. Num revera, o homines muti, justitiam tandem loquimini? Num recta judicabitis, filii hominis?
3. Imo vero iniquitates in corde elaboratis, in terra violentiam manuum vestrarum appenditis.
4. Dellectunt (a via justitiae) impii inde ab utero, errarunt inde a matris ventre loquentes mendacium.
5. Venenum est ipsis sicut venenum serpentis, instar aspidis surdae, quae obturat aurem suam:
6. Quae non audit vocem incantantium, exercentis incantationes perite.

- Deus, discente dentes eorum in ore eorum, dentes (canino-) leunculorum excute, Jova.
- Diffuant ut aquæ quæ decurrunt sibi (evanescent); intendat sagittas suas eo cum effectū, quasi præcisæ (obtusæ) essent.
- Sint ut limax, quæ liquefactione (seu *liquescentis*) abit, ut abortivus mulieris, qui non vidit solem.
- Prius quam persentiscant ollæ vestrae rhamnum, tam vivum quam ardentem turbine abripiet illum (rhamnum Deus).
- Lætabitur justus cum viderit vindictam, gressus suos lavabit in sanguine peccatoris.
- Et dicet homo: Utiq̄e fructus est justo, utiq̄e est Deus iudex in terra.

NOTE.

Vers. 2. Hengstenberg, *num revera muti* (propr. silentium) estis, *ad loquendum justitiam, ad recte iudicandum?* Ewaldus, *num revera justitiam loquimini, o dñi* (iudices — legit *etiam*)? *num recte iudicatis filios hominis?* Maurer, *num revera quod lege constitutum*, quod iustum est, *loquimini*, etc.: Verbi *atom*, ait, *primaria significatio est ligare, hinc lex, pactum*. Alexandrini forsan legerunt *culm*. — Vers. 3. *Non justitiam, sed violentiam, i. e. injustitiam appenditis; et manuum vestrarum ponitur ob corde in priori hemistichio, sed violentiam, i. e. injustitiam appenditis; et manuum vestrarum ponitur ob corde in priori hemistichio.* Alii non male: Filicibus infer vos distribuitis prædam injustitia captam. — Vers. 4. Sensus: *Malitia vorum est inveterata.* — Vers. 5. Hengstenberg, *instar aspidis surdæ, improbus obturat*, etc. — Vers. 6. *Exercens incantationes, propr. ligantis nodos magicos.* — Vers. 8. Alii, *sagittas suas*, et ecce! sunt improbi quasi succedantur. — Vers. 9. *Vidit*, propr. viderunt, et abortivus collective sumpto. Alii, *ut limax...* prohi quasi succedantur. — Vers. 10. Rhamni spinis oblongis usus multus est apud Orientales ad ignem in foco, quod facile flagrat. Vivum, virentem adhuc nec igne satis accensum. *Ardentem*, propr. ardorem, pro re ardente, puta rhamno. Proverb. locutio, cuius sensus: *Antequam consilia vestra ad maturitatem aut effectum pervenerint, improviso omnes vestrae machinationes evertentur.* « Saepè accidere solet, ait Rosenmüller, illis, qui per deserta iter facientes cibos parare sibi volunt, ut subita coorta tempestate ignis ad cibos coquendos accensus extinguatur, omnisque epularum apparatus destruat ac dissipetur: unde hæc similitudo ducta videtur. » Alii, *priusquam animadvertant*, animadvertere aliquis possit, cito, præter expectationem, *spina vestra* sunt dumtaxat, celeriter spina vestra excreverunt in dumum amplum et latum; *tan vivum, virentem, quam ardentem, aridum*, i. e. totum turbine abripiet illum, dumum Deus, i. e. cito vos, improbi, efflorescitis, sed subito vos omnes ad unum in perniciem agit Deus. Alii, *priusquam persentiscant spina vestra*, i. e. inopinato, dumtaxat (vos singulos universosque, sive virentem, sive aridum, abripiet illum Deus. Vilgati sensus: Ut agricola succrescentes in arvis teneriores adhuc spinas, antequam duriores fiant, ac ledere possint, radicitus evellit, et quasi cum iris quadam detestatus abijcit, sic illos nondum satis in improbitate confirmatos Deus vita privabit. — Vers. 11. *Lavabit*: post pugnam victores necessario pedes ponunt in sanguine hostium. — Vers. 12. *Pro utiq̄e, alii tantum, solummodo*: non male. Alexandrini legerunt *hofflam*.